



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL**

**R. Dr. Pires Pôrto, 365
Lavras do Sul
97390-000**

Pedido de Empenho

Número: 345/2025

I – EMPRESA AUTORIZADA

Fornecedor: COMERCIAL GOBER LTDA		CNPJ: 52.967.093/0001-21	
Endereço: AVENIDA JOSUE DI BERNARDI N°185 SALA 31-12		Fone:	Cidade: São José UF: SC

II – DESPESA

Código da Despesa	Categoria Econômica	Descrição da Despesa
9651	339030100000	MATERIAL ODONTOLÓGICO

III – PROCESSO LICITATÓRIO

Dispensa por Limite nº 375/2025
Processo nº: 431/2025
Condições de Pagamento: Após recebimento do produto/ execução do serviço
Finalidade: MATERIAL ODONTOLOGICO

IV – AUTORIZAÇÃO

Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II
--

V – ITEM(S)

Qtde	Uni.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
20,0	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, tipo:contra ângulo, material:aço inoxidável, formato:esférica, tipo corte:corte regular, tipo haste:haste regular, REFERÊNCIA:REF. 2 Catmat: 403436	19,30	386,00
20,0	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, tipo:contra ângulo, material:aço inoxidável, formato:esférica, tipo corte:corte regular, tipo haste:haste regular, referência: REF. 4 Catmat: 403438	19,30	386,00
20,0	UN	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, tipo:contra ângulo, material:aço inoxidável, formato:esférica, tipo corte:corte regular, tipo haste:haste regular, referência: REF. 6 Catmat: 403440	19,30	386,00
6,0	UN	HEMOSTATICO TOPICO	27,45	164,70
3,0	UN	RESINA COMPOSTA, tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:microhíbrida, aspecto	65,20	195,60

		físico:fluida Catmat: 390514		
3,0	UN	RESINA COMPOSTA, tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:microhíbrida, aspecto físico:fluida Catmat: 390514	65,20	195,60
3,0	UN	RESINA COMPOSTA, tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:microhíbrida, aspecto físico:fluida Catmat: 390514	65,20	195,60
3,0	UN	RESINA COMPOSTA, tipo:fotopolimerizável, tamanho partículas:microhíbrida, aspecto físico:fluida Catmat: 390514	65,20	195,60
6,0	UN	TICRESOL FRASCO	25,70	154,20
12,0	UN	ANESTESICO TOPICO	29,45	353,40
2,0	UN	OBTURADOR PROVISORIO (CAVITE)	21,50	43,00

Total do Empenho R\$	2.655,70
-----------------------------	-----------------

Lavras do Sul, 12 de maio de 2025.

Departamento de Compras ou Secretario do Dpto Solicitante
--